
План дистанционной работы преподавателя Лысенко Лолитты Геннадиевны 

Название программы “Предпрофессиональная” 

Предмет Класс Дата Описание Ресурс 

Специальность и 
чтение с листа 
Леонова Мария 

1\8  14.04.20 
17.04.20 
21.04.20 
24.04.20 

Повторение гаммы до 
мажор,акк арп кро,затем 
двумя руками.Рнп 
“Утенушка луговая”разбор 
до конца,В.Гнесина этюд 
работа над ритмом с 
метрономом,Я.Ванхальсон
атина До 
мажор,старинный танец 
контрданс-экосез,чтение с 
листа по сборнику 
И.Корольковой Я стану 
пианистом 
№№1,2,3.Разучивание 
мелодии песни “Катюша”  

 
WhatsA

pp 

Специальность и 
чтение с листа 
Черныш Валерия 

2\8 13.04.20 
17.04.20. 
20.04.20 
24.04.20 
27.04.20 

Соль мажор,И.Кочугова 
Маленькие вариации до 
конца разбор,работа над 
темпами.Л.Моцарт Бурре 
выучить 2 часть.У.Гиллок 
“Севилья”наизусть.Й.Гайд
н Менуэт 
разбор.А.Рыбников 
“Шиповник”обработка для 
ф-но и синтезатора 
уверенный счет 
вслух.Обр.М.Парцхаладзе 
“Сулико”учить 1 
партию.”Я-маленькая 
овечка”исправить 
ритм,играть с 
фонограммой.Подбор 
мелодии песни “Где же вы 
теперь,друзья-
однополчане?” 

 
WhatsA

pp 



Специальность и 
чтение с листа 
Ли Ванесса 

2\8 13.04.20 
17.04.20. 
20.04.20 
24.04.20.27.04
.20 

Соль мажор,Вариации 
“пойду ль я,выйду ль я”-
закреплять тему и 1 вар,до 
конца учить 
наизусть.А.Гедике этюд 
исправить ошибки в 
тексте,работать с 
меирономом в медленном 
темпе.В.Моцарт Менуэт 
разбор 2 части.У.Гиллок 
“Карнавал в Рио”работа 
над динамикой.Чтение с 
листа из сборников для 1 
классов.Разучивание 
мелодии песни 
“Эх,дороги” 

 
WhatsA

pp 

Специальность/чт
ение с листа 
Ужегова Ольга 

3/8  14.04.20 
17.04.20 
21.04.20 
24.04.20 

С.Борткевич “В 
Польше”,К.Ф.Э.Бах 
Марш,К.Черни 
Этюд,М.Клементи 
Сонатина соч.36-готовить 
программу к эстрадному 
выступлению.В.Кеворков 
“Солнечный 
зайчик”,этюды К.Черни к 
контрольному 
уроку.Гамма Ля 
мажор,упражнения 
Ганона.Чтение с листа из 
сборника для 2 
классов.Подбор по слуху 
песни “Катюша” 
 

WhatsA
pp 

Музицирование 
Ужегова Ольга 

3/8кла
сс 

16.04.20 
23.04.20 
30.04.20 

Обр.Киселевой 
“Непогода”-
анс,обр.Назарова 
“Цирковая полька-
Каштанка”-анс.Повторение 
У.Гиллок “Фонтан под 
дождем”,С.Борткевич 
“Лирическое 
размышление”. 

WhatsA
pp 



Фортепиано 
Иванкова Ярослава 

4/8 
класс 

15.04.20 
22.04.20 
29.04.20 

 

Белорусский танец 
“Бульба”учить по 
цифрам,добиваться 
единого темпа. 
Старинная французская 
песенка-не рвать 
лиги,локти не 
опускать.”Московские 
окна”-высчитай,исправь 
аппликатуру.Жаворонок-
работать над текстом. 
 

WhatsA
pp 

Фортепиано 
Минин Богдан 

4/8 
класс 

15.04.20 
22.04.20 
29.04.20 

Песенка Герцога-учить 
наизусть,этюд-работать 
над аппликатурой и над 
ритмом,счет вслух. 

WhatsA
pp 

Фортепиано 
Обуховская Мария 

4/8 
класс 

 
15.04. 

22.04.20. 
 
 

29.04.20 

Песенка шофера-следить 
за положением рук,учить 
наизусть.Прелюдия 
повторить кро и играть 
двумя 
руками.Колыбельная-
исправить счет. 

WhatsA
pp 

Фортепиано 
Письменный 
Тимофей 

4/5 
класс 

14.04.20 
21.04.20 

С.Ляховицкая“Шуточка-
дразнилка”-доучить 2 
страницу,счет вслух,обр. 
И.Берковича укр. 
нп"Бульба”-наизусть. 

WhatsA
pp 

Фортепиано 
Чирков Владислав 

4/5 
класс 

14.04.20 
21.04.20 

Сурок-выучить 2 
голос,уверенно считать 
вслух,играть без 
ошибок.Танец-уверенно 
наизусть. 

WhatsA
pp 

 



Фортепиано 
Поздняков  
Даниил 

4/5 
класс 

15.04.20 
22.04.20 
29.04.20 

Песенка Герцога-уверенно 
по нотам,Контрданс 
медленно,со счетом вслух 
без ошибок и остановок 

 
WhatsApp 

 
   

 
 

WhatsApp 

 

Название программы “Общеразвивающая” 

Предмет Клас
с 

Дата Описание Ресурс 

Специальност
ь 
Ермаков 
Александр 

1\7 
клас
с 

13.04.2
0 
15.04.2
0 
20.04.2
0 
22.04.2
0 
27.04.2
0. 
29.04.2
0. 
 

И.Кореневская 
“Осенью”,Ан.Александров 
“Новогодняя полька”-работать над 
балансом правой и левой 
руки.В.Коровицин “Проталинка”-
осваиваем педаль,К.Черни этюды№ 1 
и 8 закрепляем,разбор №6 и 10.Ре 
мажор на 4 октавы,аккорды 4-х 
звучные,в терцию,дециму.Соловьев-
Седой “Подмосковные 
вечера”закрепление. 

WhatsAp
p 

Специальност
ь 
Нечаева 
Эмилия 

1/7 
клас
с 

13.04.2
0 
16.04.2
0 
20.04.2
0 
23.04.2
0 
27.04.2
0 
30.04.2
0 

Соль мажор двумя руками 
акк,арп.Н.Любарский 
“Курочка”,В.Руббах 
“Воробей”,И.Гофе”Канарейка”,латвийс
кая нар песня”Петушок”,Л.Бетховен 
“Сурок”,пер.Г.Балаева “Песенка 
шофера”ансамбль.Читка с листа 
сборник И.Корольковой №3 Я стану 
пианистом.Разучивание мелодии 
песни “Катюша” 

WhatsAp
p 

Специальност
ь 
Скворцова 

1\3 13.04.2
0 
17.04.2

Гамма Си мажор,все в ней по 
планам,Шостакович “Испанский 
танец” разбор до конца,И.Бах Фугетта 

WhatsAp
p 



Арина 0 
20.04.2
0 
24.04.2
0 
27.04.2
0. 

наизусть.К.Черни этюды оп.299 
№8,10.М.Клементи сонатина Ре 
мажор.Закрепление “Темная ночь”и 
“Смуглянка” 

Специальност
ь 
Черныш Лев 
 

3\4 14.04.2
0 
17.04.2
0 
21.04.2
0 
24.04.2
0 
 

К.Орф Детское рондо-в едином 
темпе,У.Гиллок Фламенко-на 
экзамен,Л.Бетховен “К Элизе”разбор и 
закрепление 1 части.В.Савельев 
“Песенка кота Леопольда”№1 ритм в 
последней части,№2-работа над 
штрихами.РНП “Светит месяц”-разбор 
3 цифры и до конца.Гамма Ля 
мажор.Подбор по слуху песни 
“Катюша” 

WhatsAp
p 

Специальност
ь 
Письменная 
Инна 
 

7\7 14.04.2
0 
17.04.2
0 
21.04.2
0 
24.04.2
0 

Гамма Ми мажор.Л.Шитте Этюд ми 
минор,В.Кеворков Полька, 
Ф.Кулау Сонатина соч.68,№21,Гендель 
Аллеманда-работать с 
метрономом,готовиться к эстрадному 
выступлению.А.Пахмутова 
“Нежность”-акк,Новиков “Смуглянка”-
анс,В.Соловьев-Седой “Где же вы 
теперь,друзья-
однополчане?”,”Лизавета”-доучиваем 
на контрольный урок. 

WhatsAp
p 

Специальност
ь 
Рябущенко 
Вероника 
 

7\7  
14.04.2
0 
16.04.2
0 
21.04.2
0 
23.04.2
0 
30.04.2
0 

Л.Шитте этюд-работа в медленном 
темпе,У.Гиллок Рондо-связываем 
части,С.Борткевич Неапольи Л.Моцарт 
ария-учим наизусть.Романс “Не брани 
меня,родная”отрабатываем акк. 

WhatsAp
p 

Специальност
ь 
Федина 
София 

1\7 13.04.2
0 
16.04.2
0 
20.04.2
0 

Гамма соль мажор,акк., 
Арп,рнп “Утенушка луговая”работаем 
над двухголосием,И.Кореневская 
“Дождик”штрих стаккатто 
отрабатываем, 
А.Руббах “Воробей”-динамика,бнп 

WhatsAp
p 



23.04.2
0 
27.04.2
0 

“Янка”-ритм.Подбор по слуху песни 
“Вставай,страна огромная!” 
 

Специальност
ь Русаненко 
Илья 

4\4 14.04.2
0 
16.04.2
0 
21.04.2
0 
23.04.2
0 
30.04.2
0 

У.Гиллок “Призрачный 
всадник”,С.Павлюченко 
Фугетта,А.Андре Рондо из 
сонатины,Л.Шитте этюд-шлифуем к 
эстрадному выступлению,работаем 
над темпами и динамикой. 
Гамма Ля мажор. 

WhatsAp
p 

Ансамбль 
Русаненко 
Илья 

4/4 
клас
с 

14.04.2
0 
21.04.2
0 
29.04.2
0 

Обр.И.Кочуговой 
“Молдавеняска”,Обр.Т.Киселевой 
“Пора в путь-дорогу”.Работаем над 
темпами,отрабатываем ритм. 

WhatsAp
p 

Ансамбль 
Скворцова 
Арина 

1\3 13.04.2
0 
20.04.2
0 
27.04.2
0 

С.Слонимский “Похождения кота в 
сапогах”,Обр. Т.Киселевой “Непогода” 

WhatsAp
p 

Фортепиано 

Китнюх Валерия РЭР16.04.20,23.04.20,30.04.20 Игра простейших песенок,попевок по сборнику 

И.Корольковой,игра “Угадай-ка”-вальс,полька,марш.Слушание Детский альбом 

П.И.Чайковского.Ватсап. 


