## План дистанционной работы преподавателя Лысенко Лолитты Геннадиевны Название программы "Предпрофессиональная"

Предмет	Класс	Дата	Описание	Pecypc
Специальность и	1\8	14.04.20	Повторение гаммы до	
чтение с листа		17.04.20	мажор,акк арп кро,затем	WhatsA
Леонова Мария		21.04.20	двумя руками.Рнп	pp
		24.04.20	"Утенушка луговая"разбор	
			до конца,В.Гнесина этюд	
			работа над ритмом с	
			метрономом,Я.Ванхальсон	
			атина До	
			мажор,старинный танец	
			контрданс-экосез,чтение с	
			листа по сборнику	
			И.Корольковой Я стану	
			пианистом	
			№№1,2,3.Разучивание	
			мелодии песни "Катюша"	
Специальность и	2\8	13.04.20	Соль мажор,И.Кочугова	
чтение с листа		17.04.20.	Маленькие вариации до	WhatsA
Черныш Валерия		20.04.20	конца разбор,работа над	рр
		24.04.20	темпами.Л.Моцарт Бурре	
		27.04.20	выучить 2 часть.У.Гиллок	
			"Севилья"наизусть.Й.Гайд	
			н Менуэт	
			разбор.А.Рыбников	
			"Шиповник"обработка для	
			ф-но и синтезатора	
			уверенный счет	
			вслух.Обр.М.Парцхаладзе	
			"Сулико"учить 1	
			партию."Я-маленькая	
			овечка"исправить	
			ритм,играть с	
			фонограммой.Подбор	
			мелодии песни "Где же вы	
			теперь,друзья-	
			однополчане?"	

Специальность и чтение с листа Ли Ванесса	2\8	13.04.20 17.04.20. 20.04.20 24.04.20.27.04 .20	Соль мажор, Вариации "пойду ль я, выйду ль я"- закреплять тему и 1 вар, до конца учить наизусть. А. Гедике этюд исправить ошибки в тексте, работать с меирономом в медленном темпе. В. Моцарт Менуэт разбор 2 части. У. Гиллок "Карнавал в Рио" работа над динамикой. Чтение с листа из сборников для 1 классов. Разучивание мелодии песни "Эх, дороги"	WhatsA pp
Специальность/чт ение с листа Ужегова Ольга	3/8	14.04.20 17.04.20 21.04.20 24.04.20	С.Борткевич "В Польше",К.Ф.Э.Бах Марш,К.Черни Этюд,М.Клементи Сонатина соч.36-готовить программу к эстрадному выступлению.В.Кеворков "Солнечный зайчик",этюды К.Черни к контрольному уроку.Гамма Ля мажор,упражнения Ганона.Чтение с листа из сборника для 2 классов.Подбор по слуху песни "Катюша"	WhatsA pp
Музицирование Ужегова Ольга	3/8кла сс	16.04.20 23.04.20 30.04.20	Обр.Киселевой "Непогода"- анс,обр.Назарова "Цирковая полька- Каштанка"-анс.Повторение У.Гиллок "Фонтан под дождем",С.Борткевич "Лирическое размышление".	WhatsA pp

Фортепиано Иванкова Ярослава	4/8 класс	15.04.20 22.04.20 29.04.20	Белорусский танец "Бульба"учить по цифрам,добиваться единого темпа. Старинная французская песенка-не рвать лиги,локти не опускать." Московские окна"-высчитай,исправь аппликатуру. Жаворонок- работать над текстом.	WhatsA pp
Фортепиано Минин Богдан	4/8 класс	15.04.20 22.04.20 29.04.20	Песенка Герцога-учить наизусть, этюд-работать над аппликатурой и над ритмом, счет вслух.	WhatsA pp
Фортепиано Обуховская Мария	4/8 класс	15.04. 22.04.20. 29.04.20	Песенка шофера-следить за положением рук,учить наизусть.Прелюдия повторить кро и играть двумя руками.Колыбельная-исправить счет.	WhatsA pp
Фортепиано Письменный Тимофей	4/5 класс	14.04.20 21.04.20	С.Ляховицкая"Шуточка- дразнилка"-доучить 2 страницу,счет вслух,обр. И.Берковича укр. нп"Бульба"-наизусть.	WhatsA pp
Фортепиано Чирков Владислав	4/5 класс	14.04.20 21.04.20	Сурок-выучить 2 голос, уверенно считать вслух, играть без ошибок. Танец-уверенно наизусть.	WhatsA pp

Фортепиано	4/5	15.04.20	Песенка Герцога-уверенно	
Поздняков	класс	22.04.20	по нотам,Контрданс	WhatsApp
Даниил		29.04.20	медленно,со счетом вслух	
			без ошибок и остановок	

		WhatsApp

## Название программы "Общеразвивающая"

Предмет	Клас	Дата	Описание	Pecypc
	С			
Специальност	1\7	13.04.2	И.Кореневская	WhatsAp
Ь	клас	0	"Осенью",Ан.Александров	р
Ермаков	С	15.04.2	"Новогодняя полька"-работать над	
Александр		0	балансом правой и левой	
		20.04.2	руки.В.Коровицин "Проталинка"-	
		0	осваиваем педаль,К.Черни этюды№ 1	
		22.04.2	и 8 закрепляем,разбор №6 и 10.Ре	
		0	мажор на 4 октавы,аккорды 4-х	
		27.04.2	звучные,в терцию,дециму.Соловьев-	
		0.	Седой "Подмосковные	
		29.04.2	вечера"закрепление.	
		0.		
Специальност	1/7	13.04.2	Соль мажор двумя руками	WhatsAp
Ь	клас	0	акк,арп.Н.Любарский	р
Нечаева	С	16.04.2	"Курочка",В.Руббах	
Эмилия		0	"Воробей",И.Гофе"Канарейка",латвийс	
		20.04.2	кая нар песня"Петушок",Л.Бетховен	
		0	"Сурок",пер.Г.Балаева "Песенка	
		23.04.2	шофера"ансамбль.Читка с листа	
		0	сборник И.Корольковой №3 Я стану	
		27.04.2	пианистом.Разучивание мелодии	
		0	песни "Катюша"	
		30.04.2		
		0		
Специальност	1\3	13.04.2	Гамма Си мажор,все в ней по	WhatsAp
ь		0	планам,Шостакович "Испанский	р
Скворцова		17.04.2	танец" разбор до конца,И.Бах Фугетта	

Арина		0	наизусть.К.Черни этюды оп.299	
		20.04.2	№8,10.М.Клементи сонатина Ре	
		0	мажор.Закрепление "Темная ночь"и	
		24.04.2	"Смуглянка"	
		0	cmy////ma	
		27.04.2		
		0.		
Специальност	3\4	14.04.2	К.Орф Детское рондо-в едином	WhatsAp
ь		0	темпе,У.Гиллок Фламенко-на	р
Черныш Лев		17.04.2	экзамен,Л.Бетховен "К Элизе"разбор и	
		0	закрепление 1 части.В.Савельев	
		21.04.2	"Песенка кота Леопольда"№1 ритм в	
		0	последней части,№2-работа над	
		24.04.2	штрихами.РНП "Светит месяц"-разбор	
		0	3 цифры и до конца.Гамма Ля	
			мажор.Подбор по слуху песни	
			"Катюша"	
Специальност	7\7	14.04.2	Гамма Ми мажор.Л.Шитте Этюд ми	WhatsAp
ь		0	минор,В.Кеворков Полька,	р
Письменная		17.04.2	Ф.Кулау Сонатина соч.68,№21,Гендель	
Инна		0	Аллеманда-работать с	
		21.04.2	метрономом,готовиться к эстрадному	
		0	выступлению.А.Пахмутова	
		24.04.2	"Нежность"-акк,Новиков "Смуглянка"-	
		0	анс,В.Соловьев-Седой "Где же вы	
			теперь,друзья-	
			однополчане?","Лизавета"-доучиваем	
			на контрольный урок.	
Специальност	7\7		Л.Шитте этюд-работа в медленном	WhatsAp
ь		14.04.2	темпе,У.Гиллок Рондо-связываем	р
Рябущенко		0	части,С.Борткевич Неапольи Л.Моцарт	
Вероника		16.04.2	ария-учим наизусть.Романс "Не брани	
		0	меня,родная"отрабатываем акк.	
		21.04.2		
		0		
		23.04.2		
		0		
		30.04.2		
	4) =	0	_	
Специальност	1\7	13.04.2	Гамма соль мажор,акк.,	WhatsAp
Ь		0	Арп,рнп "Утенушка луговая" работаем	р
Федина		16.04.2	над двухголосием,И.Кореневская	
София		0	"Дождик"штрих стаккатто	
		20.04.2	отрабатываем,	
		0	А.Руббах "Воробей"-динамика,бнп	

		23.04.2 0 27.04.2 0	"Янка"-ритм.Подбор по слуху песни "Вставай,страна огромная!"	
Специальност ь Русаненко Илья	4\4	14.04.2 0 16.04.2 0 21.04.2 0 23.04.2 0 30.04.2 0	У.Гиллок "Призрачный всадник",С.Павлюченко Фугетта,А.Андре Рондо из сонатины,Л.Шитте этюд-шлифуем к эстрадному выступлению,работаем над темпами и динамикой. Гамма Ля мажор.	WhatsAp p
Ансамбль Русаненко Илья	4/4 клас с	14.04.2 0 21.04.2 0 29.04.2	Обр.И.Кочуговой "Молдавеняска",Обр.Т.Киселевой "Пора в путь-дорогу".Работаем над темпами,отрабатываем ритм.	WhatsAp p
Ансамбль Скворцова Арина	1\3	13.04.2 0 20.04.2 0 27.04.2 0	С.Слонимский "Похождения кота в сапогах",Обр. Т.Киселевой "Непогода"	WhatsAp p

## Фортепиано

Китнюх Валерия РЭР16.04.20,23.04.20,30.04.20 Игра простейших песенок,попевок по сборнику И.Корольковой,игра "Угадай-ка"-вальс,полька,марш.Слушание Детский альбом П.И.Чайковского.Ватсап.